



*Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust*

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

1 Niedziela Adwentu B 3 Grudnia 2023

Adwentowy czas odnowy

W domu opieki licząca blisko dziewięćdziesiąt lat kobieta narzeka na wszystko. Nikt bowiem nie robi tak, jak ona sobie życzy. Nic jej nie smakuje, nic jej nie odpowiada. Kapelan, przed którym wylała swe żale, powiedział: „Nie ma innego rozwiązania. Zaczynamy nowennę modlitw o dobrą śmierć”. Babcia zaniemówiła. Po chwili z mocą powiedziała: „Co ksiądz wygaduje, ja wcale nie chcę umierać.

Niech ksiądz się modli, bym żyła jak najdłużej”. Ksiądz zapytał: „Nawet jak pani tak niedobrze na tym łóżku?” Odpowiedziała: „Ja już nie będę narzekać. Niech się ksiądz nie modli o moją śmierć”. Po tygodniu pielęgniarki pytały księdza, co się stało, bo babcia zmieniła się nie do poznania. Zamiast pretensji i narzekania jest miła i za wszystko dziękuje. Prosiła tylko, by ksiądz kapelan do niej nie przychodził, aż sama o to poprosi.

Oto reakcja kobiety, która często odmawiała różaniec, ale na serio o swoim odejściu nie pomyślała. „Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas czuwania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy



w perspektywie ostatecznego chwalebego przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka na to spotkanie.

Jeśli kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, na którym programy następują po sobie i następny wymazuje poprzedni.

Ekran jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila przypomina nam tę prawdę w słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa”. Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia.

Dlatego ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się wiązać z aktywną

wiernością swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom.

Chodzi więc nie o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących. Chyba nikt z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często towarzyszy jeszcze groźenie palcem: „Uważaj, bo jak nie, to...” Więć i słowa Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: po prostu, puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu z oczu.

Chrystusowi wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o swoją świętość, to znaczy o swoje zbawienie.

Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które również na ziemi się zaczyna.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą
św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 26-go Listopada 2023 – 694.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

W minioną niedzielę 26 listopada druga kolekta na „Catholic Education Services” – 166.00.

W dzisiejszą niedzielę 3 grudnia druga kolekta na „Poor Mission Fund”.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 4-go grudnia

1 Tydzień Adwentu

We wtorek 5-go grudnia

1 Tydzień Adwentu

We środę 6-go grudnia

1 Tydzień Adwentu

W czwartek 7-go grudnia

Wspomnienie św. Ambrożego,
biskupa i doktora Kościoła

W piątek 8-go grudnia

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

W sobotę 9-go grudnia

1 Tydzień Adwentu

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Msza dziecięca dzisiaj 3 grudnia 2023 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa!

www.st-marymagdalene-perth.org.uk

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

Humor na Niedzielę

Msza w kościele. Nagle bum i na ołtarzu pojawia się diabeł. Wszyscy uciekają, ksiądz też. Tyłko jeden staruszek w pierwszym rzędzie zostaje i nic, żadnej reakcji. To diabeł do niego:

- A ty, starcze, nie uciekasz, bo się mnie nie boisz?!

- Ja z twoją siostrą 40 lat po ślubie jestem.

Grafiki dla „Sprzątających Aniołków”

Są już dostępne grafiki dla naszych „Sprzątających Aniołków” – „Cleaning Anges” na kolejny rok 2024. Proszę o zabranie swoich grafików po Mszy św. w przedświątecznym kościele. Bóg zapłać za Waszą wierną posługę każdej soboty i troskę o naszą świątynię.

8 Grudnia - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryi jest dogmatem wiary. Ogłosił go uroczystie 8 grudnia 1854 r. bullą Ineffabilis Deus papież Pius IX w bazylice św. Piotra w Rzymie w obecności 54 kardynałów i 140 arcybiskupów i biskupów. Papież pisał tak: Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia - mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego - została zachowana nietknięta od wszelkiej zmyzy grzechu pierwородnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć.

Tym samym kto by tej prawdzie zaprzeczał, sam wyłączyłby się ze społeczności Kościoła, stałby się odstępcą i winnym herezji. Maryja od momentu swojego poczęcia została zachowana nie tylko od wszelkiego grzechu, którego mogłaby się dopuścić, ale również od dziedzicznego przez nas wszystkich grzechu pierwородnego. Stało się tak, chociaż jeszcze nie była wtedy Matką Boga. Bóg jednak, ze względu na przyszłe zbawcze wydarzenie Zwiastowania, uchronił Maryję przed grzesznością. Maryja była więc poczęta w łasce uświęcającej, wolna od wszelkich konsekwencji wynikających z grzechu pierwородnego (np. śmierci - stąd w Kościele obchodzimy uroczystość Jej Wniebowzięcia, a nie śmierci). Przywilej ten nie miał tylko charakteru negatywnego - braku grzechu pierwородnego; posiadał również charakter pozytywny, który wyrażał się pełnią łaski w życiu Maryi. W tym dniu jesteśmy zwolnieni z obowiązku uczestnictwa we Mszy św. ze względu na fakt, że nie jest to dzień ustawowo wolny od pracy. Jeśli jednak mamy taką możliwość - powinniśmy wziąć udział w Eucharystii.

Święta i Nowy Rok 2024

Parafia św. Marii Magdaleny w Perth

24 Grudnia (Niedziela) 2023

7pm – Msza św. angielska (Pasterka)

9pm – Msza św. polska (Pasterka)

25 Grudnia (Poniedziałek) 2023

Boże Narodzenie

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. angielska

12pm – Msza św. polska

26 Grudnia (Wtorek) 2023

Święto św. Szczepana

9am – Msza św. angielska

11am – Msza św. polska

31 Grudnia (Niedziela) 2023

Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. angielska

12pm – Msza św. polska

1 Stycznia-Nowy Rok 2024 (Poniedziałek)

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

9am – Msza św. angielska

11pm – Msza św. polska

7 Stycznia 2024 (Niedziela)

Uroczystość Objawienia Pańskiego

(Trzech Króli)

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. polska

12pm – Msza św. polska



Sakrament Bierzmowania

Gratulujemy naszym kandydatom, którzy w miniony piątek przyjęli Sakrament Bierzmowania. Gratulujemy: Wiktorii Jakubczyk, Agacie Maj, Cyprianowi Nowak, Nikodemowi Olender i Patrykowi Żarek. Niech Duch św. umacnia Waszą wiarę i prowadzi Was każdego dnia w przyjaźni i miłości z Chrystusem do życia wiecznego.

Spowiedź Adwentowo- Przedświąteczna

Spowiedź w czasie adwentu jest kluczowym elementem naszego przygotowania się na Narodziny Bożego Dziecięcia w naszych sercach w czasie nadchodzących Świąt. Dlatego wiedząc, że nie ma tej jakże anielskiej uroczystości bez oczyszczenia się z naszych grzechów i złych skłonności zapraszam do Sakramentu Spowiedzi, która dla naszej polskiej wspólnoty będzie 20 grudnia 2023 r. od godziny 6pm. Przywitajmy Bożą Dziecinę nie w stajni naszych grzechów, ale w sercu pięknym, bo wolnym od wszelkiego brudu grzechowego.